
DELIBERAZIONE n. 557 del 16 aprile 2014

OGGETTO: Fondi vincolati. Finalizzazione somme piano di riassetto organizzativo degli
S.Pre.S.A.L. - Approvazione piano di spesa

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che, la Giunta regionale, in data 30/7/2009, con Del. N. 37/36, ha approvato un
programma di interventi sulla prevenzione degli infortuni e malattie professionali, finalizzato
al potenziamento degli S.Pre.S.A.L., fornendo indicazioni e scadenze temporali per la
riorganizzazione, da concretizzarsi con proposte che andavano formulate dalle ASL e
sottoposte alla valutazione ed approvazione del Servizio Prevenzione dell’Assessorato
dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale;

VISTA la Determinazione del Direttore del Servizio Prevenzione dell’Assessorato della
Sanità della Regione Autonoma della Sardegna, n. 25598/Det/1016 del 3 novembre 2010,
con la quale è stato approvato il piano di cui all’oggetto, per un importo di € 507.500,00, con
la contestuale autorizzazione del pagamento relativo al 60% di tale importo, pari ad €
304,500,00 con l’impegno di autorizzare il restante 40% a condizione che la Asl beneficiaria
produca una dichiarazione personale con la quale andrà autocertificato che le attività
previste sono state realizzate;

ACCERTATA la registrazione nel bilancio Aziendale del 2010, della quota di € 304,500,00
ripartita in: € 60.900,00 in conto capitale (incasso n. 1881 del 29/11/2010), ed € 243.600,00
in spese correnti (incasso n. 1880 del 29/11/2010);

VALUTATO che, la quota destinata alle spese correnti è interamente vincolata alla copertura
integrale degli oneri relativi all’assunzione a tempo indeterminato del personale previsto nel
piano di riassetto di cui all’oggetto e quindi anche dei n. 4 collaboratori professionali sanitari
– tecnici della prevenzione, di cui alla deliberazione del 24/02/2014 del Direttore Generale
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, n. 262 e che quindi rimane da pianificare esclusivamente la
quota destinata alle spese in conto capitale;

CONSIDERATO l’esigenza oggettiva di ottimizzare le attività di gestione nell’ambito di una
pianificazione articolata della spesa con l’attivazione di una autorizzazione con codifica
BS08/2014;

VISTA la proposta del piano di spesa e finalizzazione delle somme, redatta dal Direttore del
Servizio Pre.S.A.L. dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, allegata alla presente sotto la
denominazione di “Allegato A” per farne parte integrante e sostanziale;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del 31.03.2011;



ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs
n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa:

a) Di approvare la proposta del Direttore S.Pre.S.A.L. acclusa alla presente deliberazione
con la denominazione di “Allegato A” per farne parte integrante e sostanziale;

b) Di delegare al Direttore del Servizio Pre.S.A.L. l’adozione degli atti conseguenti, tramite
apposite determinazioni, con la prerogativa di vigilare ed assicurare una evoluzione
lineare del procedimento;

c) Di dare atto che dall’esecuzione del presente provvedimento non risultano nuove o
ulteriori spese a carico del bilancio aziendale;

d) Di incaricare dell’esecuzione del presente atto i Servizi Pre.S.A.L., del Bilancio, l’Ufficio
Controllo Gestione (per l’attribuzione del codice BS08 al quale si dovrà fare riferimento
per i successivi atti); il Servizio degli Affari Generali, ciascuno in ragione delle rispettive
competenze;

e) Il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale;

Il Direttore del Servizio Proponente
f.to Dott. Antonio M. Nurchi

L’estensore della delibera
f.toMario Berria

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

 In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo Online di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 16 aprile 2014

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI



* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Dipartimento Prevenzione R

 Distretti C

 Servizio Bilancio C

 Servizio Affari Generali Legali I

 Servizio Personale C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


